
一社道医ソ協会第 18－94 号 

2018 年 11 月 1 日 

関 係 各 位 

一般社団法人北海道医療ソーシャルワーカー協会 

会長 木川 幸一（公印略） 

 

社会福祉を専攻する大学生・専門学生対象 

『医療ソーシャルワーカー学生セミナー』の開催について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶びを申し上げます 

日頃より、当協会の活動に関しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、社会福祉を学んでいる学生を対象に下記のとおり「医療ソーシャルワーカー 

学生セミナー」を開催いたします。 

医療ソーシャルワーカーは、医療機関における社会福祉の専門職として社会からの期待が高

まっている一方で、成り手不足による人材確保に苦慮する医療機関の声も数多く聞かれるよう

になってきております。 

そこで、学生の皆さまに医療ソーシャルワーカーへの理解を深め、関心を高めていただく機

会をつくり、今後の就職活動に少しでも役立ていただきたいと考え上記セミナーを企画いたし

ました。つきましては、セミナーの趣旨をご理解いただき、より多くの学生が参加いただける

ようご高配賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

1 開催日時  2018 年 12 月 22 日（土） 受付 12：30～ 開始 13：15 終了 17：00 

2 開催場所  札幌市中央区北 2 条西 7 丁目 かでる 2・7 7 階 706 研修室 

3 対 象  社会福祉を学ぶ学生１～４年  ※定員は 50 名程度 

4 内  容  別添の「医療ソーシャルワーカー学生セミナープログラム」を参照 

5 参 加 費  無料 

6 申込方法  協会HPのメールフォームhttps://www.hmsw.info/information/2018.html 

または、事務所宛FAX（011-563-7229）にてお申し込みください。  

※申込み期限：2018年12月7日（金）まで 

7 そ の 他  本学生セミナーは「第 1 回北海道医療ソーシャルワーカー協会全道大会」の

プログラムの一つです（別添の開催要綱を参照）。そのため、お申し込みをい

ただいた学生は、午前中からのプログラムにも無料で参加可能ですので、ぜ

ひご参加ください。 

8 問合せ先  勤医協中央病院 医療福祉課 山村正太郎 電話：011－782－4660（直通） 

                            メール：msw@kin-ikyo-chuo.jp 

https://www.hmsw.info/information/2018.html

